
Rimborso alle Istituzioni scolastiche e formative
che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo
rivolte agli studenti frequentanti i percorsi del
secondo ciclo

Modifica alla propria determinazione n. 36 del 17 marzo 2016

Det. n. 68 del 03/05/2016

Modifica alla propria determinazione n. 36 del 17 marzo 2016 avente per oggetto "Modifica alla
propria determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 avente per oggetto "Rimborso alle Istituzioni
scolastiche e formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli studenti
frequentanti i percorsi del secondo ciclo."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00112

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 68 DI DATA 03 Maggio 2016

O G G E T T O:

Modifica alla propria determinazione n. 36 del 17 marzo 2016 avente per oggetto "Modifica alla propria
determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015 avente per oggetto "Rimborso alle Istituzioni scolastiche e
formative che hanno attivato esperienze di tirocinio estivo rivolte agli studenti frequentanti i percorsi del
secondo ciclo."

Con propria determinazione n. 36 del 17 marzo 2016 è stata modificata la determinazione n. 208 del 15
dicembre 2015 a causa di alcune rettifiche nella quantificazione dei rimborsi per tirocini estivi.
Rilevato che nella determinazione n. 36/2016 non sono stati riportati in modo puntuale gli aggiustamenti in
parola, si rende necessaria la modifica della stessa e la sostituzione dell'Allegato A, parte integrane e
sostanziale, con l'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ciò premesso,

LA DIRIGENTE

- vista la determinazione n. 36 del 17 marzo 2016;

- vista la determinazione n. 208 del 15 dicembre 2015;



- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 676 di data 27 aprile 2015 e s.m.i. avente ad oggetto
"Sviluppo delle esperienze di tirocinio estivo dei giovani frequentanti i percorsi del secondo ciclo";

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura
Pedron, dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;

- visto l'articolo 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;

DETERMINA

1. di integrare le premesse della determinazione n. 36/2016 con il seguente capoverso: "dato atto delle
modifiche sopra esposte, si propone di sostituire l'Allegato A della determinazione 208/2015 con l'allegato A
del presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale."

2. di sostituire i punti 1 e 2 del dispositivo della determinazione n. 36/2016 con i seguenti:
1) di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa, l'Allegato A della determinazione n. 208/2015 con
l'allegato A del presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
2) di sostituire il punto 2 della determinazione n. 208/2015 con il seguente "di fare fronte alla spesa di cui al
precedente punto 1, pari complessivamente ad Euro 349.967,54 utilizzando le somme prenotate con
deliberazione n. 676 del 27 aprile 2015 (prenotazione fondi n. 2008986/001) sul capitolo 252700-002
dell'esercizio finanziario 2015;
3. di integrare il dispositivo della determinazione n. 36/2016 con il seguente punto 3:

3) di ridurre di Euro 1.064,09 la prenotazione fondi assunta sul capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario
2015 con deliberazione n. 676 del 27 aprile 2015;

4. di sostituire l'Allegato A, parte integrante e sostanziale della determinazione n. 36 del 17 marzo 2016, con
l'Allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

AZ - SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


